
会員各位 

8 月吉日 

一般社団法人繊維学会 

会長 辻井 敬亘 

 

新会員管理システム導入のお知らせ 

 盛夏の候、貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、繊維学会の活動に多大なるご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、この度、会員サービスの向上と情報管理の効率化のため、新たな会員管理システムを導入 

することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

新たな会員管理システムの主な特徴といたしましては、以下の点が改善されます。 

 セキュリティ強化: セキュリティが強化されたクラウドベースにて、より安全に個人会員様

の情報を管理いたします。  

登録情報の直接更新: 新しい会員管理システムでは、会員専用ページからご自身の登録情報

を直接確認・更新いただけます。会員専用ページの初期パスワードは、ログイン後に任意

のパスワードに変更可能です。パスワード変更後は事務局で確認できなくなりますので、大

切に保管してくださいますようお願いします。パスワードを再設定する際には生年月日が必

須となりますので、初回ログイン時に必ず生年月日もご確認ください。 

書類のダウンロード: 会費の請求書や領収書を会員専用ページから PDF 形式でダウンロード

いただくことが可能となります。 

デザインについて: 新しい会員管理システムは、スマートフォンやタブレットからの利用に

も最適なレスポンシブデザインを採用しています。これにより、パソコン、スマートフォン

問わず、いつでもどこでもスムーズにアクセスし、快適にご利用いただけます。 

総会関連機能: 総会の委任状提出や、会員投票なども行える新機能を兼ね備えております。 



イベント情報のご案内: メーリングリストによるご案内に加え、イベント情報などが会員専

用ページに表示されます。 

 

アクセス方法と初回ログインのお願いについて 

会員管理システムへのログインについて: 会員 ID とパスワードを別紙にてご案内いたしま

す QR コード、または、繊維学会ホームページの「会員ページログイン_バナー」よりアク

セスいただけます。  

新たな会員管理システムの運用開始日: 新しい会員管理システムは、2025 年 8 月 12 日

（火） よりご利用いただけます。ログインに必要な会員 ID とパスワードは別途郵送してお

りますので、運用開始日から 9 月末までに、個人ページへの初回ログインをお願いいたし

ます。初回ログイン時に、ご登録情報（例：住所、連絡先メールアドレス、電話番号、生年

月日）が最新であるかご確認いただき、必要に応じて更新してください。なお、氏名変更

につきましては、事務局でのみお手続きが可能ですことご了承ください。 

ご利用方法について: 仕様書も別紙にて同封しておりますので、あわせてご確認いただけま

すようお願いいたします。 

なお、会員専用ページへのアクセスやご利用方法について、ご質問やご不明な点がございました

ら、下記までお気軽にお問い合わせください。 

繊維学会事務局（office@fiber.or.jp） 

 

今後とも学会へのご協力とご理解のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

https://www.fiber.or.jp/jpn/index.html
mailto:office@fiber.or.jp

